
 

 
 

 

ISTITUTO

M.I.M. – U.S.R. 
 

DELL’ISTITUZIONE

VISTA la legge n. 107/2015, art.1, commi

VISTO il DM 850/2015, “Obiettivi, modalità di valutazione del grado di raggiungimento degli stessi, 
attività formative e criteri per la valutazione del personale docente ed educativo
formazione e di prova, ai sensi dell’articolo 1, comma
particolare l’art. 8; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 39533 de
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per
22990, con la quale questo Istituto è stato individuato quale scuola polo per la formazione di 
ambito; 
VISTO il punto 5, del succitato art. 8
laboratori formativi sono designati,
scuola e comunque con competenze di tipo o
VISTA la nota AOODGPER prot. 26635 di ripartizione fondi e progettazione delle iniziative di 
formazione docenti in servizio a.s. 2022/2023;
VISTA la nota MIM AOODRER n. 9854 del 20/04/2023 concernente l’assegnazione dei Fondi di 
formazione del personale scolastico a.s. 2022/2023;
PRESO ATTO della ricognizione dei bisogni formativi che hanno determinato il piano di f
del personale docente neoassunto; 
VISTO l’art. 53 D.Lgs N° 165 del 30-03

                          
           

Art. 1 
le premesse fanno parte integrante 
 
Art. 2 
di procedere all’affidamento degli incarichi per le attività organizzate dall’Ambito Territoriale ER003
secondo quanto previsto dal piano per la formazione docenti 
Lettieri e alla C.S. R. Parisi , a svolgere
e di sorveglianza/pulizia locali, per un compenso

1 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VADO-MONZUNO 
 EMILIA ROMAGNA Ambito territoriale n.3 

 

 Agli atti 
Sito web

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA POLO DELL’AMBITO 

TERRITORIALE ER003 ER 
         

commi 115-120; 

il DM 850/2015, “Obiettivi, modalità di valutazione del grado di raggiungimento degli stessi, 
formative e criteri per la valutazione del personale docente ed educativo

dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio

de 04/09/2019; 
Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna dell' 8 novembre 2019, prot.

con la quale questo Istituto è stato individuato quale scuola polo per la formazione di 

8 del DM 850/2015, il quale afferma che “Per
designati, prioritariamente, formatori provenienti

comunque con competenze di tipo operativo e professionalizzante” 
la nota AOODGPER prot. 26635 di ripartizione fondi e progettazione delle iniziative di 

in servizio a.s. 2022/2023; 
la nota MIM AOODRER n. 9854 del 20/04/2023 concernente l’assegnazione dei Fondi di 

formazione del personale scolastico a.s. 2022/2023; 
della ricognizione dei bisogni formativi che hanno determinato il piano di f

 
03-2001; 
                           
             DETERMINA 

 e sostanziale della presente determinazione;

di procedere all’affidamento degli incarichi per le attività organizzate dall’Ambito Territoriale ER003
secondo quanto previsto dal piano per la formazione docenti in servizio a.s. 2022

svolgere rispettivamente le attività di gestione amministrativa
per un compenso totale onnicomprensivo di € 2.639,49

 
web scuola Polo di formazione 

il DM 850/2015, “Obiettivi, modalità di valutazione del grado di raggiungimento degli stessi, 
formative e criteri per la valutazione del personale docente ed educativo in periodo di 

legge 13 luglio 2015, n.107”, in 

novembre 2019, prot. 
con la quale questo Istituto è stato individuato quale scuola polo per la formazione di 

“Per la conduzione dei 
provenienti dal mondo della 

la nota AOODGPER prot. 26635 di ripartizione fondi e progettazione delle iniziative di 

la nota MIM AOODRER n. 9854 del 20/04/2023 concernente l’assegnazione dei Fondi di 

della ricognizione dei bisogni formativi che hanno determinato il piano di formazione 

determinazione; 

di procedere all’affidamento degli incarichi per le attività organizzate dall’Ambito Territoriale ER003 
o a.s. 2022-2023, all’A.A. F. 

amministrativa/contabile 
2.639,49 lordo Stato; 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001749 - 09/06/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIANELLI



2  

 
Art.3 
Di imputare gli impegni di spesa nell’esercizio finanziario relativo all’anno di competenza 2023 al 
Progetto P04.9 piano formazione docenti in servizio a.s. 2022-2023; 
 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa Giovanna Chianelli. 
Il responsabile Unico del Procedimento 
 
 
 
 
 

                                                                              La Dirigente Scolastica 
                                                                                 della Scuola Polo Ambito ER003 

                                                                             dott.ssa Giovanna Chianelli 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001749 - 09/06/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIANELLI


		2023-07-03T18:18:29+0200
	GIOVANNA CHIANELLI




